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Vec  
Nákup motorových vozidiel pre potreby ÚPSVaR“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 67494) – vysvetlenie 
informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
 
Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „Nákup 
motorových vozidiel pre potreby ÚPSVaR“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 67494) a to s použitím dynamického 
nákupného systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia 
o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku 
verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) 
(ďalej len „DNS). 
 
Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s 
§  48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky: 
 
 
Otázka č. 1: 
„v opise predmetu zákazky p.č. 27 požadujete predné hmlové svetlomety. 
Trvá verejný obstarávatľ na tejto požiadavke, alebo bude akcpetovať vozidlo bez predných hmlových 
smetlometovm vozidlá majú LED svietenie.“ 
 
Odpoveď č.1: 
Nepožaduje sa v prípade, ak uchádzač ponúkne automobil, ktorého predné svetlomety svojou konštrukciou, 
riadením distribúcie svetelného lúča a svojim umiestnením plnohodnotne plnia funkciu predných svetlometov do 
hmly. 
 
 
Otázka č. 2: 
„V opise predmetu zákazky sa neuvádza farba vozidiel. 
Môžu byť vozidlá, vzhľadom aj na krátky čas dodania (do 31.8.2025) dodané v 5-tich rôznych farbách? 
Prípadne žiadame o bližšie špecifikovanie.“ 
 
Odpoveď č. 2: 
Áno môžu byť dodané v rôznych farbách, najlepšie čo najmenej farebných variácií. 
 
 
S pozdravom 

..................................................... 
Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 
MV SR 


